
UCHWAŁA NR XXVIII/5/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 oraz poz. 1378), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 222, 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 56.233.780,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości, 54.299.976,95 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości, 1.933.804,04 zł.  

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 59.522.998,91 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości, 52.277.324,07 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości, 7.245.674,84 zł. 

3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.289.217,92 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.289.217,92 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.000.000,00  zł. 

4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.395.214,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. Ustala się rozchody budżetu  z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek, w kwocie 2.105.996,19 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu, w kwocie 4.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/84/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
28 grudnia 2020 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych w 2021 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVI/84/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
28 grudnia 2020 roku, pt.: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie: Wprowadzone zmiany dochodów i wydatków oraz planowanych przychodów budżetu Gminy 
Zbąszynek, powodują zmianę ogólnej konstrukcji budżetu na 2021 rok. Różnica pomiędzy dochodami, a 
wydatkami budżetu, stanowi deficyt gminy, który zostaje pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
Po dokonanej zmianie, planowane rozchody z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 
długoterminowych, planuje się pokryć kredytem długoterminowym i pozostałymi przychodami z tytułu wolnych 
środków, w ramach zmienionego planu przychodów. Strona dochodowa budżetu ulega zmniejszeniu o planowane 
środki z tytułu wpływów z opłaty targowej. Po stronie wydatkowej budżetu wprowadza się zadanie w 73% 
planowane do sfinansowania ze środków FRIK, które wprowadza się w ramach planowanych przychodów, w 
związku z tym, że wpłynęły do budżetu gminy w poprzednim roku budżetowym. Ponadto, oprócz zwiększenia 
kwoty pomocy na bieżące utrzymanie dróg powiatowych, wprowadza się planowaną dotację celową na pomoc 
finansową dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1216 F 
na odcinku Koźminek – Kręcko”. W związku z planowanym remontami dróg, zwiększa się plan wydatków 
remontowych w ramach Rozdziału – Drogi publiczne gminne. W uwagi na podpisanie umowy o dofinansowanie 
wprowadza się po stronie dochodowej i urealnia po stronie wydatkowej zadanie, związane z „Przebudową 
budynku byłej remizy na budynek dla potrzeb lokalnej społeczności w ramach rozwoju infrastruktury kulturalnej 
wsi Chlastawa”. Zwiększa się plan wydatków na projekt pn.: „ Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie 
Zbąszynek” o niewykorzystane środki w poprzednim roku budżetowym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/5/2021 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
600   Transport i łączność 1 033 008,68 20 000,00 1 053 008,68   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 121 488,00 20 000,00 141 488,00   

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

121 488,00 20 000,00 141 488,00 
  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

22 275 635,35 -25 000,00 22 250 635,35 
  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 145 063,07 -25 000,00 2 120 063,07 
  

  0430 Wpływy z opłaty targowej 25 000,00 -25 000,00 0,00   
801   Oświata i wychowanie 703 345,55 228 646,71 931 992,26   

 80195  Pozostała działalność 460 184,55 228 646,71 688 831,26   

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

410 299,00 208 226,52 618 525,52 

  

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

39 885,55 20 420,19 60 305,74 

  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 63 629,00 63 629,00   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 63 629,00 63 629,00   

  6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 63 629,00 63 629,00 

  
            

Razem: 55 946 505,28 287 275,71 56 233 780,99   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/5/2021 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

 Plan wydatków Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
            

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 2 847 818,66 794 961,50 3 642 780,16 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 121 488,00 424 961,50 546 449,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 488,00 20 000,00 81 488,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 404 961,50 404 961,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 726 330,66 370 000,00 3 096 330,66 
  4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 370 000,00 440 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 716 641,97 2 743 880,76 4 460 522,73 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 255 791,71 2 743 880,76 3 999 672,47 
  4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 -6 119,24 343 880,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 111,22 2 750 000,00 2 759 111,22 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 590 929,50 -99 999,15 490 930,35 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 323 999,15 -99 999,15 224 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 999,15 -99 999,15 0,00 

801   Oświata i wychowanie 17 598 783,84 228 646,71 17 827 430,55 
 80195  Pozostała działalność 515 576,55 228 646,71 744 223,26 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

285 305,00 112 065,75 397 370,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1



  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

27 735,00 10 898,26 38 633,26 

  4307 Zakup usług pozostałych 46 957,00 96 160,77 143 117,77 
  4309 Zakup usług pozostałych 4 569,55 9 521,93 14 091,48 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 214 563,06 165 000,00 1 379 563,06 
 92195  Pozostała działalność 36 500,00 165 000,00 201 500,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 63 629,00 63 629,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 101 371,00 101 371,00 

Razem: 55 690 509,09 3 832 489,82 59 522 998,91 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/5/2021 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

 w złotych 

 
Lp. Treść 

Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  5.395.214,11 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2.000.000,00 

 
2 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 
ust.2 pkt.6 ustawy 950 2.395.214,11 

 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 1.000.000,00 

 
Rozchody ogółem:  2.105.996,19 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 2.105.996,19 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/5/2021 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Dotacje udzielane w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

z tego:   /w zł/ 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Ogółem plan 

dotacji /w zł/ podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 600 60014 6300 
Powiat 
Świebodziński 404 961,50   404 961,50 

2. 
750 75095 2310 Gmina 

Niegosławice 643,54   643,54 

3. 
801 80117 2310 Miasto Zielona 

Góra 68 850,00   68 850,00 

4. 
851 85154 2710 Miasto Zielona 

Góra 15 000,00   15 000,00 

5. 
921 92109 2480 

Zbąszynecki 
Ośrodek Kultury 1 114 559,94 1 114 559,94   

Razem 1 604 014,98 1 114 559,94 0,00 489 455,04 

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 010 01008 2830 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie zadań 
związanych z 
melioracją 
wodną 

21 000,00   21 000,00 

2. 754 75412 2820 

Dotacja celowa 
dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
z terenu Gminy 

25 000,00   25 000,00 

3. 801 80104 2540 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

2 538 522,00 2 538 522,00   

4. 801 80149 2540 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

45 580,08 45 580,08   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1



5. 801 80195 2007 

Dotacja dla 
Partnera przy 
realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 
kształcenia 
zawodowego w 
Gminie 
Zbąszynek" 

397 370,75   397 370,75 

6. 801 80195 2009 

Dotacja dla 
Partnera przy 
realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 
kształcenia 
zawodowego w 
Gminie 
Zbąszynek" 

38 633,26   38 633,26 

7. 851 85195 2360 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie ochrony 
zdrowia 

5 000,00   5 000,00 

8. 853 85395 2360 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie polityki 
społecznej 
(działalność na 
rzecz seniorów) 

37 500,00   37 500,00 

9. 854 85404 2540 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

15 000,00 15 000,00  0,00 

10. 900 90001 6230 

Dotacja z 
przeznaczeniem 
na 
dofinansowanie 
budowy 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków 

15 000,00   15 000,00 

11. 900 90005 6230 

Dotacja z 
przeznaczeniem 
na 
dofinansowanie 
wymiany 
ogrzewania 

60 000,00   60 000,00 

12. 900 90095 2820 

Realizacja zadań 
związanych z 
tworzeniem 
warunków dla 
rozwoju 
rodzinnych 
ogrodów 
działkowych 

50 000,00   50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 2



13. 921 92120 2720 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie ochrony 
zabytków i 
opieki nad 
zabytkami 

20 000,00   20 000,00 

14. 921 92195 2360 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie kultury, 
sztuki oraz 
podtrzymywania 
lokalnych 
tradycji 
kulturowych 

36 500,00   36 500,00 

15. 926 92695 2360 

Realizacja zadań 
na rok 2021 w 
zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

335 000,00   335 000,00 

Razem 3 640 106,09 2 599 102,08 0,00 1 041 004,01 

Ogółem 
5 244 121,07 3 713 662,02 0,00 1 530 459,05 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/5/2021 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2021 rok 

         w złotych 
z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział § Dotacje ogółem 

/zł/ 

Wydatki 
ogółem          

(6+10)            /zł/ 
Wydatki 

bieżące            /zł/ wynagrodzenia             /zł/ 
pochodne od 
wynagrodzeń 

/zł/ 
dotacje /zł/ 

Wydatki 
majątkowe /zł/  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60014 2320 141 488        

600 60014 4210  60 000 60 000     

600 60014 4300  81 488 81 488     

801 80195 2330 10 000        

801 80195 4300  10 000 10 000     

Ogółem         151 488        151 488         151 488                 -                      -                    -                         -    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB7A3FD-1A21-4224-B73A-F9D1653488C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

